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PASQYRA FINANCIARE VITI 2013

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
I Aktivet Afatshkurtéra
1. Aktive monetare
Banka 313,919 1,417,859
Arka 173,627 281,318
TOTALI 1
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 37,788,644 7,602,877
(i) Llogari/Keérkesa té tiera té arkétueshme TVSH 289,648
(iii) | Instrumente té tiera borxhi TATIM FITIMI 17,541 357,965
(iv)  |Investime té tjera financiare
Totali 3
4. Inventari
(i) Léndét e para 18,748,294 15,965,067
(i) Prodhim né proces
(iii)  |Produkte té gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
v) Parapagesat pér furnizime 955,601 6,432,565
Totali 4
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)
11 Aktivet afatgjata
1. Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrije té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii)  |Aksione dhe letra té tjera me.vieré
(iv) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2. Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) “|Ndértesa
(iii)  |Makineri dhe pajisje 81,862,184 69,813,757
(iv)  |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
Totalii aktiveve Afatgjata (IT)
TOTALI I AKTIVEVE (1 +1I) 139,859,810\ 102,161,056

PER SHOQERINE SKELA SYLA
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PASQYRA FINANCIARE VITI 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI Shem Viti 2013 Viti 2012
me

DETYRIMET Afatshkurtéra

Derivativét
2 Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme

Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 23,086,528 21,961,241
(ii) |7¢ pagueshme ndaj punonjésve 386,480 377,558
(iii) |Detyrime tatimore TAP, SIG SHOQ 127,992 157,898
(iv) |Detyrime tatimore TATIM FITIMI 2,271
(v) |Hua té tjera ortake 90,590,802 55,413,921
(vi) | Detyrime e te drejta ndaj ortakeve 651,628 651,628
(vi) |Parapagimet e arkétuara

Totali 3
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
S Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I)
II |DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 4,602,625 6,537,418
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 130,487
(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1
2 Huamarrje t€ tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II)

Totali i detyrimeve
III |Kapitali
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té

konsoliduara )
2 Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t€ shoqéris€ mémeé (pérdoret
3 Kapitali aksionar 4,100,000 4,100,000
4 Primi i aksionit
S Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 877,677 736,087
8 Rezerva t€ tjera
9 Fitimet e pashpérndara 11,953,228 9,263,020
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,831,798

Totali i kapitalit (IIT) 3,480,579

139,859,810 102,161,056

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,IL11T)

01 : 2000
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A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referen
cat Viti Viti
Nr. Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1. |Shitjet neto
31,791,598 27,817,953
2. |T& ardhura nga njesi prodhimi per nevojat e shogerise 11,596,304 6,658,252
Té ardhura nga ndertimi 31711756 10,489,937
3. |Ndryshimet né inventarin e produkteve t&¢ gatshme dhe
4 |Materialet e konsumuara 54,870,248 25.171.634
S |Kosto e punés
-pagat e personelit 5,495,922 5,539,153
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 917,819 925,000
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 3,139,394 7,017,278
7. |Shpenzime té tjera 5,709,691 2442871
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 70,133,074 41,095,936
9. [Fitimi humbj imtaria k 1+2+/-3-8
itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( ) 4,966,584 3,870,206
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara
11. |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 | T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& tjeral
12.2 | T¢€ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 429,646 658,314
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 20,751 33 455
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 583.990 28,796
13 |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+
12.2+/-12.3+/-12.4) 3,932,197 720,565
14 Fltlml‘ (humbja) para tatimit (9+/-13) 583.990 3,149,641
15 |Shpenzimet e panjohura 28,796
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,516,187 3178437
Tatim fitimi 451,618 317,843
16. |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar
(14-15) 3,480,579 2,831,798
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR VITI 2013
METODA E DREJTPERDREJTE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE ;‘;Z‘;Z"’lase I’:: ; ‘;‘:Zise
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -39,248,754 -28,634,793
Mjete_monetare MM te arketuara nga klientet 59,933,825 69,498,345
MM _te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 97,864,491 96,746,149
MM te ardhura nga veprimtarite 10,264
Intersi i paguar 849,898 653574
Tatimi mbi fitimin i paguar 468,190 723,151
MM _neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerjae njesise se kontrolluaraX minus parate e arketuara

Blerja e _aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 19,095 2,011
Dividentet e arketuar

MM _neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi_monetar nga aktivitetet financiare 38,018,028 -28,632,782
T e ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 39,985,811 30,034,537
Pagesat e detyrimeve te huave afatgjata 1,967,783 1,948,121
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividentet te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare 28,086,416
Ritja/ Renia neto e mjeteve monetare -1,211,631 -546,366
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,699,177 2,245,543
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 487,546 1,699,177
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“JON AUDITING” Sh.p.k
EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
MARGARITA KALEMASI

RAPORT
I
AUDITUESIT TE PAVARUR

PER SHOQERINE “SKELA SYLA” Sh.p.k

USHTRIMI I MBYLLUR ME 31.12.2013




OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Ortakeve te Shogerise
“SKELA SYLA” sh.p.k

Tirane

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise “SKELA SYLA”
sh.p.k, ge perfshijne Bilancin me 31.12.2013, pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve, Pasqyren e flukseve te parave dhe Pasqyra e
ndryshimeve ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si
dhe nje permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera
shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
ketyre pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te
pasqgyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga
mashtrimi apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te
duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve kontabel ge jane te
pershtateshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra
financiare bazuar ne auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme nese
pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale .

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerate dhe
paraqgitjen nepasqyrat financiare, Procedurat e perzgjedhura varen ga
giykimi i audituesit, perfshire dhe vleresimin e rriskutte egzistefcgs

gabimeve materiale ne pasqyrat financiare,qofshin rezultat i mash : én%e‘s};e
apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre Vleresimeve ,auditori koﬁéiaerbggo
kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen/e drejte te
pasqyrave financiare,por jo per gellimin e shprehjes se nje /pjmon; mbi
efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit. Nje auditim-p
giithashtu vleresimin  per pershtatshmerine e parim




perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre afrojne baza te
arsyeshme per dhenjen e opinionit te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqiten ne menyre te singerte
ne te gjitha aspektet materiale giendjen financiare te shoqgerise “ SKELA
SYLA ” shpk ne date 31 dhjetor 2013 dhe te rezultatit te sgj financiar per
vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet Kombetare te
kontabilitetit.

“Jon Auditing “ Sh.p.k . >
Ekspert Kontab Regjistr
Margarita KALE AASL/

s

Tirane me .25.03.2014
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Adresa Rr.Reshit petrela Prane arshives se Shtetit tirane tel:2420666
emaiil:jonauditing@gmail.com



Shoqgeria Skela Syla shpk
Shenime shpjeguse per pasqyrat financiare
Periudha 1 Janar 2013 — 31 Dhjetor 2013

Shenime sqaruese te bilancin per vitin 2013

Pasqyrat Financiare te perudhes 1 janar deri me 31 Dhjetor 2013 ne perberje te te cilave
jane Bilanci Pasqyrat Finaciare Pasqyra e cash flow, pasqyra e nderyshimit te kapitalit
te shoqerise jane pregatitur ne ne baze te ligjit 9228 date 29.04.2004

Per kontabilitetin dhe pasqyrave financiare neni 4 deri 18 te ketij ligji dhe standarteve

K KN ne vendin tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon poziconin financiar te Aktiveve,
Pasiveve, Kapitalit dhe te Ardhurave dhe Shpenzimeve nga I janar deri me 31 Dhjetor
2013

Aktive Afatshkurtra

Jane te specifikuara ne Aktivet Monetare me vlere 487546 lek

Banka 313919 lek

Arka 173627 lek

Ne krahasim me periudhen e mepareshme ka nje renie te aktiveve monetare ne krahasim
me periudhen e vitit 2012 ne masen 1211631 lek

Aktive te Tjera Afat Shkurta

Gjendja e aktiveve te tjera Financiare Afat Shkurtra Kliente te arketueshme me date
31 Dhjetor 2013. jane 37806185 lek per sherbime te kryera nga dhenia me gerae
skelave dhe e punimeve te ndertimit ne sipermarje por qe priten per arketim gjate
vitit 2013 e ne vazhdim. Shif aneksin bashkangjitur

Ne kete grup eshte pasqyruar teprica debitore e llogarise tatim fitimi I mbetur me
vlere 17541 lek mbas llogaritjes te rezultatit financiar te vitit ushtrimor

Iventari

Gjendja e iventarit me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet me nje teprice debitorel 8748294
lek

Krahasuar me vitin e kaluar ka nje rritje te vieresimit te mallit ku eshte zbatuar
politika kontabel e vieresimit me koston e vitit ushtrimor. Pjesen te konsiderushme e
zene hekuri dhe profilet e blera per prodhim skela metalike per nevoja te shogerise gjate
periudhes te vitin te ardhshem
Ne kete grup llogaria Parapagesa per furnizime rezulton me nje gjendje ne vieren
955601 lek dhe perbehet nga nga dy pozicione paradhenie te paguara per
furnizime si lende druri nga furnitori Bredhi Yes dheMilo 2000 shpk  sipas aneksit
bashkangjitur




Per Aktivet Afatgjata Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2013
eshte aplikuar politika kontabel e vieresimit te kostos historike minus amortizimin ne vite
sipas paragrafit nr 22 te SKK nr 5

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes se percaktuar me ligjin 8438 date
28.12.1998 per tatimin mbi te ardhurat dhe normat e amortizimit

Iventari I makineri paisje . mjete transporti, skeleri e aksesor eshte aplikuar norma e
amortizimit 5%

Pasivi dhe Kapitali

1. Pasivie Afat shkurte

Per pasivet Afat Shkurtra gjendja e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit me
31.12.2013 rezulton si me poshte
Te pagushme ndaj furnitoreve ka nje viere kreditore 23086528 lek, sipas pasqyres
bashkengjitur dhe perfagsojne blerje brenda vendit ge do te likuidohen gjate vitit
2014.Gjate ketij viti eshte bere likuidimi I furnitorve mbas rakordimit me nje pjese te
madhe te tyre.

Te pagushme ndaj punonjesve jane paraqitur pagat e punonjesve per muajin
Dhjetor 2013 ne vleren 386480 lek dhe jane paguar ne muajin janar 2014
Po keshtu jane detyrimet per sig shogerore dhe shendetsore me 122992 lek dhe TAP ne
viere5000 lek, te likuiduara me date 20.01.2014
Ne kete grup eshte dhe vlera lek 651628 eshte pjesa e fitimit mbasi eshte derdhur
dividenti per fitimet e viteve te meparshme e atij te kaluar qe mund te perdoret nga
shogeria per nevoja te saj

Kapitali 1shoqerise ka vleren 41 00000 leke.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat nga veprimtaria e shoqerise jane nga

-Dhenie me qera skela metalike 31791598 lek
- - Prodhim skela per nevoja e aktivitetit 11596304 leke
- Te ardhura nga ndertimi 31711756 leke

Ne krahasim me vitine meparshem kemi rritje ardhuarve ne vileren30133516 lek
nga aktiviteti i dhenies me gera fe skelave dhe punimeve ne sipermarje

Ne zerin shpenzime jane te perfshira kostua e materialeve te blera , pagat e sigurimet
shogerore , amortizim si dhe shpenzime e tjere ku viera totale e tyre eshte70133074
lek dhe pjesa e shpenzimeve financiare 10343878 lek

Ne pasqyrat Analitike ge jane bashkengjitur ketij iformacioni eshte bere nje analize

e detajuar e shpenzimeve te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit qe zene nje pjese te
shpenzimeve ne koston e ushtrimi

Rezultati tatimor

Nga veprimtaria kryesore 4966584 lek zbriten shpenzimet per interesa gjoba dhe
diferenca konvertimi ne shumen 1034387 lek dhe fitimi i vitit ushtrimor eshte 3932197
lek shtohen gjobat qe kane vleren 583990 totali i fitimit eshte 4 516187 lek

Tatim fitimi i vitit ushtrimor 10% barazi me 451618 lek  Gjate vitit 2013 jane
paguar paradhenie 468190 lek tatim fitimi per tu mbartur eshte viera 17541 lek .

Vleresimi ne pasiv te pasqyrave finaciare eshte bere rregullimi i bankave dhe

kredive ne monedhen euro r me kursine kembimit te dates 31.1 2.2013 sipas bankes

se Shqiperise kursin leuro =140.2 lek.
Per Shogerine Skela Syla

HERBIME SKELERIE
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“SKELA SYLA ” sh.p.k
NIPT K814010240
Adresa : Qender Kamez .
TIRANE
Tirane, 10/06/2014

VENDIM Nr 1
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“SKELA SYLA ” SH.P.K

Sot me date10.06.2014 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakut te vetem te
shogerise
“ SKELA SYLA ” sh.p.k, ne seline e saj :

Rendi i dites

1. Aprovimi i bilancit te vitit 2013

2. Destinim i Fitimit

3. Caktimi 1 Ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit me fitimin neto te ushtrimit
2013,Fitimin e pashperndare dhe rezervat.

Bazuar ne Ligjin nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare i
ndryshuar ,neni 76 “shperndarja e fitimeve “ , neni 81 ‘te drejtat dhe detyrimet “ ,p
1,shkronja ¢, e ,pika 3 shkronja b,c dhe Ligjin nr 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin
mbi te ardhurat “ ,i ndryshuar ,Neni 33/1,pika 1; “ Destinimi i fitimit

Ne perfundim asambleja e ortakut te vetem
VENDOSI :
1. Te miratoje pasqyrat financiare te vitit 2013.
2. Te zmadhoje kapitalin e rregjistruar me shumen 16 300 000 leke,nga fitimi i

ushtrimit 2013 dhe rezervat.
a). Fitimi 1 ushtrimit 2013 ne shumen 3 480 579 leke

b). Rezerva ligjore ne shumen 877 677 leke
c). Fitimi ipa shperndare ne shumen 11 953 228 leke
Gjithsej 16 311 484 leke

3. Kapitali i regjistruar nga 4 100 000 leke te behet 20 400 000 leke

4. Te mbeten ne rezerva ligjore shuma prej 11 484 leke

3. Caktimi 1 Zj. Margarita Kalemasi , Eksperte Kontabel e rregjistruar me
licence nr. 156 date 08.06.2006 , per te hartuar raportin e zmadhimit te kapitalit
themeltar te shogerise me Rezervat dhe ,fitimiet e ushtrimit 2013,

4. Depozitimi i ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore:Tirane dhe Q K
R-se .

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE




“SKELA SYLA ”sh.p.k
NIPT K814010240

Adresa : Qender Kamez .
TIRANE Tirane,10/06/2014

VENDIM NR 2
I ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“SKELA SYLA ” SH.P.K

Sot me date 10/06/2014 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakut te vetem te
shogerise “ SKELA SYLA ”sh.p.k, ne seline e saj :

Rendi i dites
1. Miratimin e raportit te Ekspertit Kontabel te rregjistruar per shtimin e kapitalit.
Ne perfundim asambleja e ortakut te vetem

VENDOSI :

1. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel per vleresimin e zmadhimit te
kapitalit te shogerise, te hartuar nga Zj. Margarita Kalemasi

2. Zmadhimin e kapitalit ne vleren 16 300 000 ( Gjashte mbedhjet miljon e treqind
mij ) leke duke arritur ne kete menyre kapitali i neneshkruar i shoqerise ne
shumen
20 400 000 ( Njezet miljon e katerqind mij ) leke.

3. Depozitimi i ketij vendimi prane Q.K.R - se Tirane

ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
PETRIT SYLA
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